

## Nr 225.

Ankom till riksdagens kansli den 20 juni 1944 kl. 2 em.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående anslag för budgetåret 1944/45 till anordnande av allmänna samlingslokaler m. m.*

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Ivar Persson m. fl.* (I: 178) och den andra inom andra kammaren av herr *I. Johansson i Mysinge m. fl.* (II: 251), har hemställts, att riksdagen måtte dels för budgetåret 1944/45 anvisa ett reservationsanslag av 2 000 000 kronor att fördelas som lån till föreningar, bolag och stiftelser för anordnande av allmänna samlingslokaler,

dels i skrivelse till Kungl. Maj:t begära, att sådana bestämmelser införas, att bidrag till kommuner för anordnande av samlingslokaler i första hand utgå i förhållande till den ekonomiska bärkraften inom kommunerna och att värderingsmän utses bland på orten bosatta personer, som äro allmänt kända för grundlig kunskap i byggnadsfrågor.

Utskottet tillstyrker i annat sammanhang Kungl. Maj:ts förslag att å allmän beredskapsstat III för budgetåret 1944/45 skall för anordnande av allmänna samlingslokaler uppföras dels ett bidragsanslag av 1 000 000 kronor under femte huvudtiteln och dels ett låneanslag av 2 000 000 kronor under fonden för låneunderstöd.

*Utskottet.*

Vidkommande frågan om anvisande av medel jämväl å riksstaten för här ifrågavarande ändamål vill utskottet erinra om att 1942 års riksdag såsom reservationsanslag anvisat tillhoppa 3 000 000 kronor till ändamålet, varav hälften till bidrag och hälften till lån. Enligt vad utskottet inhämtat har tilldelning av bidrag eller lån från nämnda anslag ännu icke kommit till stånd. Med hänsyn till storleken av i anledning härav tillgängliga medel torde för nästa budgetår vara tillräckligt att i enlighet med vad Kungl. Maj:t föreslagit beräkna medel allenast på allmän beredskapsstat.

Icke heller de förslag, som motionärerna i övrigt framställt, är utskottet berett att tillstyrka.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,  
 att motionerna I: 178 och II: 251 ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 20 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

- Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Sven Larsson, Bernhard Nilsson, Heiding, Karl Andersson, Gustaf Iwar Anderson, Ekströmer, Johan Eric Ericson, Albertsson* och *Ivar Persson*; samt

från andra kammaren: herrar *Törnkvist, Skoglund* i Doverstorp, *Eriksson* i Stockholm, *Andersson* i Prästbol, *Ward, Persson* i Tidaholm, *Isacsson, Pettersson* i Dahl, *Andersson* i Malmö, *Olsson* i Kullenbergstorp, *Nilsson* i Steneberg och *Lundberg* i Hälsingborg.